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Wizyta wojewody Antoniego Pietkiewicza

Identyfikacja problemów 
regionu radomskiego

Koncentracja sił i środków ukierunkowane na 
rozwiązywanie najważniejszych problemów, to gene
ralne założenie reformy administracyjnej państwa - 
powiedział przedstawiciel rządu na Mazowszu, Anto
ni Pietkiewicz, Wojewoda Mazowiecki, podczas spo
tkania z Solidarnością i AWS-em, we wtorek ubie
głego tygodnia. Wojewoda.spotkał się również z pra
cownikami wydziałów Urzędu Wojewódzkiego w Ra
domiu, starostami, także z rolniczą „Solidarnością.

Integracja województwa o zróżnicowanym stop
niu rozwoju poszczególnych regionów, zidentyfikowa
nie problemów tych regionów - to cele, jakie sobie 
postawił Wojewoda Mazowiecki, odwiedzający dawne 
województwa. Mój „objazd" odbywa się w czasie wdra
żania reform ustrojowych państwa, zadaniem wojewo
dów jest, by ludzie mogli korzystać z dobrodziejstw, 
jakie daje samorządność - stwierdził Antoni Pietkie
wicz. Nie dobrze się stało’ że reformy będą wprowa
dzać osoby, które nie były autorami reform, czyli inne 
niż AWS i UW siły polityczne. Odnosi się to do 26 
powiatów, w których AWS przegrała. Odpowiedział- < 
ność i tak spadnie na autorów - pokreślał woje- 
woda.

Spotkanie z przewodniczącymi 
23 lutego

Spotkanie członków Zarządu Regionu „S” z 
przewodniczącymi (członkami) Komisji Zakładowych 
odbędzie się 23 lutego w RESURSIE /Radom, ul. 
Malczewskiego/. Rozpocznie się o godz. 11.00. 
Godzinę wcześniej zbierze się Zarząd Regionu.

Uwaga: Osoby, które przyjadą na spotkanie samocho
dem, proszone są o pozostawienie pojazdów przed siedzibą 
ZR. Parkujący przy „Resursie” będą musieli uiścić opłatę.

Rozmowy rząd - „S"

Program dla zbrojeniówki 
uzgodniony

W przedzień zapowiedzianego na 10 lutego, 4- 
godzinnego strajku ostrzegawczego w zakładach 
przemysłu zbrojeniowego, tuż po przyjęciu przez Radę 
Ministrów Programu Restrukturyzacji Przemysłu 
Obronnego, w Warszawie, doszło do rozmów pomię
dzy Solidarnością i rządem. Wcześniej związkowcy 
zgłaszali wątpliwości w stosunku do projektu pro
gramu. Rozmawiano do wyjaśnienia wszelkich wąt
pliwości, od godz. 16. we wtorek do 4 rano dnia 
następnego. W rozmowach „S” przyjęła dwa założe
nia, by zapis dokonanych ustaleń nie podlegał do
datkowej interpretacji, a proces prywatyzacji i mo
dernizacji zakładów zbrojeniowych był pod stałą kon
trolą rządu.

W negocjacjach, stronie rządowej przewodził 
premier Jerzy Buzek, ponadto uczestniczyli ministro
wie: spraw wewnętrznych i administracji Janusz Toma
szewski, gospodarki Janusz Steinhoff, Skarbu Państwa 
Emil Wąsacz, pracy Longin Komołowski, koordynator 
ds. reform Teresa Kamińska. Delegacji ,,S’ przewod
niczył Stanisław Głowacki, zakłady zbrojeniowe n/re- 
gionu reprezentowali Jacek Zając z pionkowskiego Pro- 
nitu, jednocześnie wiceszef „S” zbrojeniówki oraz Zbi
gniew Cebula, przewodniczący „S” w Łuczniku.

Podstawowym założeniem programu jest wyko
rzystanie pieniędzy z prywatyzacji zakładów zbrojenio
wych i lotniczych wyłącznie do restrukturyzacji branży 
i modernizacji sił zbrojnych. - W celu ścisłego powiąza
nia procesu prywatyzacji zbrojeniówki z zakupem uzbro
jenia i offsetem, sprawami tymi kierował będzie mię
dzyresortowy zespół. Zespołowi przewodzić będzie 
minister gospodarki i to on będzie dysponentem do
chodów z prywatyzacji, oprócz środków przeznaczo
nych na zakup uzbrojenia, które znajdą się w gestii 
ministra obrony narodowej. Podział pieniędzy na wy- 
mieione cele określać będzie co roku Rada 
Ministrów. (...) Priorytetem będzie jednakP \
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Z wypowiedzi Antoniego Pietkiewicza wy
nikało, że urząd wojewódzki jest w stadium orga
nizacyjnym: wojewoda dokonuje przeglądu kadr, 
organizuje poszczególne wydziały urzędu, zgodnie z 

nadanymi mu kompetencjami przedstawiciela rządu. 
W jego gestii znajdują się nadzór i dozór nad ogólnie 
pojętym bezpieczeństwem, samorządami. Tylko w tym 
roku budżet województwa „przepłynie” przez Urząd Wo
jewódzki, od roku przyszłego będzie pozostawał w ge
stii sejmiku samorządowego województwa. Wyjątko
wo też będzie działać biuro pełnomocnika ds. wdraża
nia reform, choć role zostały podzielone pomiędzy po
szczególnymi szczeblami samorządu i wojewoda mo
gły ograniczyć się do wspomnianego nadzoru i dozo
ru, ale istnieją obawy, że bez impulsu i kontroli, refor
my mogą się załamać - podkreślał Antoni Pietkiewicz. 
Stąd m.in. spotkania wojewody z przedstawicelami spo
łeczeństw poszczególnych regionów, by problemy iden
tyfikować.

Oczywiście, nie ominięto podstawowego proble
mu regionu radomskiego: bezrobocia i degradacji miej
scowego przemysłu. Tu uczestnicy spotkania, przede 
wszystkim, chcieli dowiedzieć się na jakie działania 
pomocowe ze strony wojewody region radomski może 
liczyć. Pierwszą konkretną propozycją była zapowiedź 
umiejscowienia w Radomiu Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy. Radom mogły w większym niż dotychczas stop
niu korzystać ze środków Funduszu Pracy. Inne korzy
ści mają wypływać z istoty reformy administracyjnej. - 
Radom z tak dużym bezrobociem i upadającymi zakła
dami pracy nie mógłby sobie sam poradzić. Teraz ma 
szansę korzystać z potencjału Warszawy. Informacje 
o radomskiem będą w bazie województwa mazowiec
kiego, a to oznacza, że szybciej dotrą do inwestorów, 
również zagranicznych - przekonywał przedstawiciel 
rządu.

Spotkanie trwało blisko dwie godziny. Wojewo
da wspomniał swoje związki z „S", które sięgają roku 
’80. Uczestnicy spotkania sygalizowali jeszcze już bar
dziej szczegółowe problemy, m.in. dotyczące oddłuże
nia służby zdrowia, umiejscowienia stacji sanitarno- 
epidemiologicznych, weryfikacji kadr urzędniczych.

Anna Rajchert

* Wojewoda Mazowiecki Antoni Pietkiewicz spotkałsię 
również z przedstawicielami NSZZ „S” Rolników In
dywidualnych. - Rolnicy zasygnalizowali problemy 
wsi regionu radomskiego, które chciełiby rozwiązy
wać współdziałając z wojewodą. M.in mówiono o po
trzebie promocji produkcji, w których specjalizują 
sie rolnicy ziemi radomskiej: sadowniczej, ogrodni
czej, szczególnie jabłek i papryki. - Wojewoda Mazo
wiecki zadeklarował współpracę z „S” Rl.

I—wsparcie restrukturyzacji zbrojeniówki. Docho- 
'—1/ dy z prywatyzacji, w części przeznaczonej na 

modernizację armii, MON wyda na zakup uzbro
jenia i sprzętu wojskowego w spółkach przemysłowe
go potencjału obronnego (wejdę do niego 34 firmy). 
Wynika z tego, że zagraniczne koncerny, chcąc sprze
dać polskiej armii swoje wyroby, muszą je choć w czę
ści produkować w polskich zakładach, które będą 
musiały kupić w ramach prywatyzacji. (...)

Program restrukturyzacji obejmuje 34 przedsię
biorstwa. Łucznik znalazł się w I podgrupie, liczącej 4 
firmy, w których Skarb Państwa zachowa 85 procent 
udziałów - powiedział po spotkaniu Zbigniew Cebula - 
pionkowski Pronit w „piątce” zakładów z udziałem 
Skarbu Państwa powyżej 51 procent. W ciągu 3 tygo
dni mają być przygotowane projekty ustaw o restruk
turyzacji /podobny do ustawy o górnictwie, oraz tzw. 
ustawy offsetowej. Za te trzy tygodnie ma dość do 
kolejnych rozmów „S” - rząd. Program osłon socjal
nych przewiduje skrócenie wieku uprawniającego do 
świadczeń przedemerytalnych dla zwalnianych pracow
ników w wyniku restrukturyzacji zatrudnienia w zbroje- 
niówce, ale zaproponujemy jeszcze inne osłony socjal
ne - zapowiedział Zbigniew Cebula. Nie wykluczone, 
że zostanie poszerzona lista zakładów, których pra
cownicy objęci byliby świadczeniami emerytalnymi. 
Część z nich z taką propozycją nie wystąpiła, nie wie
rząc, że te osłony socjalne będą realne - dodał prze
wodniczący ,,S'.

Na majątku Łucznika będzie funkcjonować 5 
spółek: 4 z produkcją cywilną - Zwoleń, Gołębiów i 
dwie w macierzystej firmie obok piątej, która zachowa 
nazwę Łucznik. Cały proces potrwa około roku dodał 
Z.Cebula i wymaga dużego wysiłku wszystkich stron.

/tekst kursywa za ,, Rzeczpospolitą ”/
Anna Rajchert

Koleżankom, Kolegom 
i Przyjaciołom

za okazaną życzliwość i dobre serce, 
w trudnych dla mnie chwilach, 

serdecznie dziękuję.

Bóg zapłać.

Waldemar Woźniak
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Konferencja prasowa 8 lutego

Informacje „S”, AWS, „S” R.I.
Powoli tradycją stają się poniedziałkowe konfe

rencje prasowe w Zarządzie Regionu. Są one okazją 
do przekazania informacji opinii publicznej o działa
niach ,,S’ i AWS, także komentowania aktualnych 
wydarzeń w kraju i regionie. W poprzedni poniedzia
łek, 8 lutego, na pytania dziennikarzy odpowiadali: 
Marzena Wróbel radna AWS m.Radomia, senator 
Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczący ZR Zbi
gniew Dziubasik oraz Tomasz Świtka z rolniczej „S”.

* Wiceprzewodniczący ZR Zbigniew Dziubasik poinfor
mował o zakończonym, 5 lutego, podpisaniem po
rozumienia, sporze zbiorowym pomiędzy związkami 
zawodowymi i zarządcą komisarycznym PPKS w 
Radomiu. Porozumienie przewiduje, że pracownicy 
tego przedsiębiorstwa otrzymają podwyżki płac. - 
Postulaty płacowe związki zawodowe przedstawiły 
jeszcze w grudniu ubiegłego roku. Nie dochodziło 
do uzgodnień z pracodawcą; 1 lutego został wsz
częty spór zbiorowy. Z.Dziubasik uczestniczył w ne
gocjacjach pomiędzy stronami; pełnił rolę mediato
ra. Porozumienie zostało zawarte.

*"Radoskór” pozostaje w polu zainteresowania Za
rządu Regionu „S” i senatora Maszkiewicza. - Jest 
szansa, by „Radoskór” został dofinansowany ze 
środków Agencji Rozwoju Przemysłu. Miałyby być one 
przeznaczone na unowocześnienie parku maszyn
kowego i technologii. Zakład, mimo ewentualnej 
upadłości /rozprawa 25 lutego/, mógłby produko
wać i utrzymać miejsca pracy. Poprawiłaby się kon
kurencyjność firmy. - „S” czyni starania, by syndy
kiem była osoba, która poprowadziłaby „Radoskór" 
zgodnie z planami Agencji Rozwoju Przemysłu - te 
informacje usłyszeliśmy na konferencji..

*Z.Dziubasik i Z.Maszkiewicz jeszcze raz wskazali na 
powszechne i bulwersujące opinię publiczną zjawi
sko wysokich poborów dla członków władz samo
rządowych. Senator przypomniał uchwałę Zespołu 
Kooordynacyjnego AWS, który apeluje do radnych 
AWS, aby temu zjawisku przeciwdziałały.

*Marzena Wróbel przedstawiła stanowisko radnych 
AWS m.Radomia, które zarzuca władzom miasta, 
że nie przeprowadziły konsultacji społecznej przy 
podejmowaniu decyzji o tworzeniu sieci szkół gim
nazjalnych /stanowisko radnych AWS przedstawia
my osobno/.

*Tomasz Świtka, przewodniczący regionalnej struk
tury NSZZ „S” Rolników Indywidualnych, nie chciał 
komentować podpisanego w dniu poprzednim poro
zumienia pomiędzy rządem i rolnikami, gdyż jak 
powiedział, jeszcze nie poznał szczegółów. Uważał 
jednak za konieczne, aby były kontynuowane nego
cjacje w podzespołach problemowych, bo potrzeby 
rolników są bardzo zróżnicowane: inne producen
tów mięsa, inne ogrodników. I to te poszczególne 
grupy producentów winny uczestniczyć w negocja
cjach - dodał T.Świtka. Na pytanie, czy „S” R.I. nie 
obawia się konkrencyjności „Samoobrony”, powie
dział, że konkurencja podnosi jakość, a rolnik ma 
prawo do zmiany związku co roku. Może więc doko
nywać oceny działalności centrali związkowej. Wyra
ził też nadzieję na współdziałanie rolniczych związ
ków z samorządami.

Anna Rajchert

Prezydium KK 1.02.99
*Prezydium przypomina, że 31 marca 1999r. - we
dług Uchwały KK nr 642/98 - mija termin podejmo
wania przez organizacje związkowe NSZZ „S” dzia
łające na terenie jednego powiatu a zarejestrowane 
w różnych regionach, uchwał dotyczących wskaza
nia właściwego regionu.

* Prezydium KK powołało zespół do uzgodnienia kry
teriów pracy w szczególnych warunkach, który bę
dzie reprezentował „S" w dwustronnych rozmowach 
z komisją ekspertów do spraw uprawnień do obni
żonego wieku emerytalnego osób zatrudnionych w 
szczególnych warunkach lub szczególnym charakte
rze powołana zarządzeniem Ministra Pracy.

* Prezydium zaopiniowało nowelizację ustawy o wła
sności lokali i ustawy o gospodarce nieruchomo
ściami.

*Stanowisko ws. podjęcia działań przez rządowy ze
spół monitorujący reformy ws. urzędów pracy. Pre
zydium KK zwraca uwagę Ministra nadzorującego 
przebieg reform na trudności realizacji ustaw o sys
temie ubezpieczeń społecznych oraz o powszech
nym ubezpieczeniu zdrowotnym przez powiatowe 
urzędy pracy w zakresie opłacania składki na ZUS 
za zarejestrowanych bezrobotnych.

Prezydium KK uważa, że należy w trybie pilnym 
znowelizować obie ustawy tak, aby urzędy pracy miały 
warunki do wykonywania ich przepisów. W chwili 
obecnej należy znacząco wzmocnić etatowe i fi-
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nansowo powiatowe urzędy pracy w celu spraw
nej realizacji zadań, bez zakłóceń dla zarejestro
wanych bezrobotnych, pracodawców, ZUS i pra
cowników urzędów pracy.

Opinia Prezydium K.K

„S” o ustawie o najmie lokali...
*”S” przeciw eksmisji „na bruk”
*w przypadku uwolnienia czynszu - osłony dla naj
uboższych

*”S” za negocjacjami ujmującymi całość problema
tyki (łącznie ustaw o najmie lokali i dodatkach 
mieszkaniowych)

Prezydium KK NSZZ „S” zgłasza następujące 
uwagi do projektu ustawy o najmie lokali i ochronie 
lokatorów:

1.Pozytywną stroną ustawy o najmie lokali i 
ochronie lokatorów jest zamiar wprowadzenia przepi
sów dotyczących ochrony lokatorów. Projektowana 
ustawa nie zawiera jednak odrębnego rozdziału, w któ
rym znajdowałyby się przepisy o ochronie lokatorów. 
Przepisy takie znajdują się w kilku rozdziałach, przez 
co są one mało czytelne.

2.Projekt ustawy nie zawiera również oddzielne
go rozdziału dotyczącego czynszu i innych opłat za 
najem, w tym również czynszu regulowanego. Zasady 
podwyższania czynszu ujęte są w art. 20 w rozdziale 
4 regulującym prawa i obowiązki najemcy, a także w 
art.55 i 64 rozdziału przepisów przejściowych i końco
wych, który dotyczy czynszu regulowanego.

3.Projekt ustawy dopuszcza (art.64) po dniu 31 
grudnia 2004r. jednorazową 50% podwyżkę dotychcza
sowego czynszu regulowanego. Ponieważ obecnie i w 
bliskiej przyszłości gminy nie są w stanie zaspokoić 
potrzeb mieszkaniowych swoich mieszkańców należy 
spodziewać się, że uwolnienie czynszu od stycznia 
2005r. spowoduje natychmiastowe podwyżki czynszu, 
zwłaszcza przez prywatnych właścicieli kamienic. Do
prowadzić to może do zwiększenia ilości najemców 
nie płacących czynszu z powodu braku środków, a co 
za tym idzie do ich eksmisji. Przyznanie dodatku miesz
kaniowego uzależnione jest bowiem od powierzchni 
normatywnej mieszkania, która zwłaszcza w kamieni
cach wybudowanych w okresie przedwojennym i mię
dzywojennym jest duża i przekracza normy ustalone w 
przepisach, pozbawiając tym samym znaczną część 
najemców o bardzo niskich dochodach dodatku miesz
kaniowego. Prezydium KK NSZZ „S” zgodę na takie 
zapisy w art.64 warunkuje od wynegocjowania roz
wiązań osłonowych dla osób znajdujących się w trud

nej sytuacji materialnej. Jeżeli takie osłony nie zosta
ną wprowadzone będziemy wnioskować o przesunię
cie terminu uwolnienia czynszu z dnia 31 grudnia 
2004r. na termin późniejszy.

4. Z treści art.40 wynika, że nadal będą możliwe 
eksmisje „na bruk" osób ubogich, również starszych i 
samotnych. Uważamy, że w ramach przepisów o ochro
nie lokatorów winien zostać ustawowo uregulowanyh 
zakaz eksmisji „na bruk" poza jednym przypadkiem 
tzw. „karnej eksmisji” z winy najemcy, o którym mowa 
w art.29 ust.3 projektu ustawy.

5. Jednym z najbardziej kontrowersyjnych artyku
łów rozpatrywanej ustawy jest art.30 uprawniający 
wynajmującego do wypowiedzenia umowy najmu na
jemcy lokalu mieszkalnego, który nie wyraził zgody na 
jego kupno i zezwala wynajmującemu na sprzedaż tego 
lokalu innej osobie. Tego rodzaju przepis preferuje 
wyłącznie najemców o wysokich dochodach, których 
stać jest na wykup mieszkania. Ta możliwość swobod
nego dysponowania lokalem powinna być ograniczo
na w przypadku osób starszych i samotnych.

6. W art.20 ust.2 uważamy za konieczne ograni
czenie maksymalnej podwyżki czynszu w skali roku do 
5% w stosunku do wzrostu cen towarów i usług.

7. W art.36 ust.l proponujemy uściślenie poję
cia „ważnych przyczyn innych niż określone w niniej
szym rozdziale”. Brak takiego uściślenia stwarza moż
liwość swobodnej manipulacji tym przepisem przez 
wynajmującego.

8. Do dotychczasowej treści art. 37 należy do
dać ust.2 o treści: „W razie rozwiązania stosunku pra
cy z najemcą na podstawie przyczyn określonych w 
art.l ustawy z dnia 28 grudnia 1989r. o szczególnych 
zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków 
pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy oraz o 
zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 1990r. nr 4, późn.19 
ze zm.) najem przekształca się w stosunek najmu na 
czas nie oznaczony”.

Prezydium KK uważa, że do konsultacji powinien 
być skierowany równocześnie aktualny projekt ustawy 
o dodatkach mieszkaniowych. Umożliwiałoby to oce
nę czy wszystkie zapisy obecnie obowiązującej usta
wy z dnia 2 lipca 1994r. o najmie lokali i dodatkach 
mieszkaniowych zostaną uwzględnione w projektach 
nowych ustaw. Dotyczy to tak ważnych problemów, jak 
zasady i tryb przyznawania, finansowania i wypłaca
nia dodatków mieszkaniowych, które stanowią jeden 
z głównych elementów ochrony lokatorów znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej. W przeciwnym razie 
należy dopilnować, aby różne terminy skierowa
nia ustaw do konsultacji i później do parlamentu 'V 
nie spowodowały luki prawnej w tak kluczowych S
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dla społeczeństwa zagadanieniach.

W tej sytuacji Prezydium KK NSZZ „S” ocze
kuje negocjacji całości problematyki, a nie tylko opi

niowania odrębnych projektów.

Prezydium KK 8 lutego
8 lutego 1999r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie pre

zydium KK. Prezydium negatywnie zaopiniowało rządowy pro
jekt zmiany ustawy o kasach oszczędnościowo-budowlanych 
uznając, że głównym celem nowelizacji ustawy jest ograni
czenie pomocy państwa dla programu mieszkaniowego.

Prezydium postanowiło upoważnić Sekretariat Zaso
bów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „So
lidarność” do prowadzenia sporu z Radą Ministrów. Przed
miotem sporu są sprawy płacowe, pracownicze oraz doty
czące restrukturyzacji gospodarki wodnej.

Przyjęto rezygnację Jerzego Langera z członkostwa w 
Komisji do Spraw Układów Zbiorowych Pracy i oddelegowa
no w to miejsce Bogdana Szozdę.

Nawiązując do decyzji ministra pracy o ostatecznym 
stwierdzeniu nieważności decyzji przyznania OPZZ przez 
ministra Tadeusza Zielińskiego w 1997 roku kwoty 25 min 
złotych, Prezydium stwierdziło, że pieniądze te powinny nie
zwłocznie wrócić do Skarbu Państwa. W obecnej, trudnej 
sytuacji budżetowej państwa należy przeznaczyć je na cele 
społecznie niezbędne, np. na pomoc polskiej wsi.

Omawiano sytuację w przemyśle zbrojeniowym i lotni
czym, między innymi, w związku z zapowiedzianym na 10 
iutego 1999r. strajkiem ostrzegawczym „Solidarności" w obu 
branżach. Zapoznano sie również z sytuacją w służbie zdro
wia i innych branżach.

Przyjęto projekt porządku obrad KK, które odbędą się 
16 lutego w Gdańsku. Będzie wówczas mowa, m.in., o sytu
acji w przemyśle lekkim, zbrojeniowym, służbie zdrowia i rol
nictwie, sytuacji w kraju, polityce zagranicznej związku, 
uwłaszczeniu, ubruttowieniu płac, regulaminie KK ora zmia
nie wysokości zasiłków statutowych.

Postanowiono skierować do ministra finansów Lesz
ka Balcerowicza list wyrażający zaniepokojenie NSZZ „S” 
globalnym kryzysem ekonomicznym i zachęcający do udzia
łu w skoordynowanej, międzynarodowej strategii, mającej 
odsunąć groźbę światowej zapaści. Do listu dołączono 
oświadczenie reprezentujące zgodne poglądy w tej sprawie 
związków zawodowych ze 145 krajów.

Prezydium KK zapoznało się również z przebiegiem 
strajku okupacyjnego w cementowni Nowa Huta SA po spo
tkaniu Jacka Smagowicza z załogą i komitetem strajkowym.

Rzecznik prasowy KK - Kajus Augustyniak

Ochrona zdrowia

Rozmowy „S” - rząd
Komunikat: W dniu 8 lutego w Warszawie odby
ło się spotkanie przedstawicieli Sekretariariatu 
Ochrony Zdrowia KK NSZZ „S” Ministrem Zdro
wia Wojciechem Maksymowiczem, Ministrem 
Koordynatorem ds. Reform Społecznych - Tere
sa Kamińską, Ministrem Pracy - Longinem Ko- 
mołowskim, na którym przedstawiono następu
jące postulaty:

1. Na wniosek SOK KK NSZZ „S” strona 
rządowa zobowiązała się do powołania w trybie 
natychmiastowym 16 wojewódzkich zespołów 
oceniających i monitorujących wdrażanie refor
my ochrony zdrowia. Zadaniem tych zespołów 
będzie przyspieszenie prac nad układem zbioro
wym pracy, ocena rynku pracy i podjęcie działań 
osłonowych w poszczególnych województwach w 
zależności od skali problemu danych woje
wództw. Obie strony uznały powołanie w/w ze
społów za zadanie priorytetowe, umożliwiające 
podejmowanie skutecznych i szybkich działań na 
rzecz reformy i ochrony pracowników.

2. Wypłata trzynastki za rok 1998 - strona 
rządowa zagwarantowała wypłatę trzynastki dla 
pracowników ochrony zdrowia za rok 1998 nie
zależnie od okresu, w którym zakład uzyskał 
samodzielność. Strona związkowa postuluje 
wypłacenie trzynastki do końca lutego br.

3.Szybkie zakończenie rozmów i rozszerze
nie rozwiązań z negocjowanego branżowego ukła
du zbiorowego pracy na wszystkie SP ZOZ-y Mi
nisterstwo Zdrowia i Opieki Społecznej deklaru
je podpisanie układu zbiorowego pracy dla jed
nostek budżetowych w terminie do końca mar
ca br.

Strona rządowa zobowiązała się do zorga
nizowania w dniu 13 lutego br. pierwszego spo
tkania roboczego strony związkowej z pracodaw
cami na temat negocjacji układu zbiorowego pra
cy dotyczącego SP ZOZ.

4. Zagwarantowanie na rok 1999 wzrostu 
płac co najmniej o 2% powyżej rzeczywistej infla
cji (od stycznia 1999 roku).

Strona rządowa gwarantuje podwyżkę dla 
wszystkich pracowników ochrony zdrowia. NSZZ 
„Solidarność” postuluje, aby podwyżka ta wypła
cana była najpóźniej w marcu br.

5. Podjęcie działań osłonowych dla 
osób zwalnianych, polegających m.in. na:
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*tworzeniu nowych miejsc pracy;
♦udzieleniu pomocy finansowej na rozpoczęcie 
działalności na własny rachunek i w innym miej

scu pracy (kredyty preferencyjne);
♦udzielenie pomocy merytorycznej dla pracowników 
rozpoczynających działalność gospodarczą;

♦pomocy w szukaniu pracy (poradnictwo zawodowe); 
♦refundacja zakładom pracy dopłat do hoteli pracow
niczych i wynajmu mieszkań;

♦wyższych niż ustawowe odprawy dla zwalnianych pra
cowników;

♦świadczenia przedemerytalne dla zwalnianych pra
cowników (możliwość wcześniejszego przechodze
nia na emeryturę).

Strona rządowa zobowiązała się do przedstawienia 
ostatecznej wersji programu osłonowego do końca 
marca 1999 roku.

6.Strona związkowa domaga się uregulowania 
statusu prawnego pracowników SANEPID. Strona rzą
dowa zobowiązała się do wyeliminowania rozbieżno
ści w obowiązujących przepisach prawnych w terminie 
do końca marca br.

do dnia 1 marca 1999 roku. Widać z powyższego, że 
prace te są już bardzo spóźnione.

Winę za ten stan rzeczy ponosi obecny Zarząd 
Miasta, wywodzący się z SLD.

Z« Klub Radnych A WS - Przewodniczący Stanisław Górski 
Członek Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej -

Marzena Wróbel

Zaproszenie na pielgrzymkę 
do Kalkowa

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy 
„Techmatrans Bis” organizuje wyjazd pielgrzymkowy 
do sanktuarium w Kałkowie Godowie na Misterium 
Męki Pańskiej i Panoramę Świętokrzyską w dniu 20 
lutego 1999r. /wolna sobota/ o godz. 10.00. Wy
jazd spod Katedry ONMP, powrót 19.00.

Zapisy wraz z odpłatnością w wys. 20 zł prosimy 
kierować do p.Małgorzaty Godzińskiej /Zarząd Re
gionu „S”/. Informacji udziela p. Danuta Urbańczyk 
KZ „S” Techmatransu Bis, tel. 331-38-31 w.266.

*Ośvviadczenia Radnych*

Gimnazja bez konsultacji
Oświadczenie z 5.02.99: Klub Radnych Akcji 

Wyborczej „Solidarność” jest mocno zaniepokojony 
stanem prac nad tworzeniem gimnazjów w mieście 
Radomiu.

Do dnia 31 stycznia projekt ten miał być prze
słany do Ministerstwa Edukacji Narodowej, a do 1 
marca winna być podjęta uchwała Rady Miejskiej w tej 
sprawie.

Do komisji tworzącej, projekt sieci gimnazjów 
powołano dyrektorów szkół podstawowych, czyli oso
by bezpośrednio zainteresowane ocaleniem swojej 
placówki.

Widzimy zatem, że brak w komisji przedstawi
cieli rodziców, jak również członków Rady Miejskiej. 
Nie wiadomo nam nic o przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych w tej sprawie, co w tak poważnej kwestii 
ewidentnie powinno mieć miejsce. Dotychczasowy, 
utajniony tryb pracy rodzi narozmaitsze domysły i po
dejrzenia odnośnie sposobu i zasad podejmowania 
decyzji, przesądzającej los poszczególnych szkół.

W związku z powyższym domagamy się upublicz
nienia i uspołecznienia prac nad tworzeniem sieci 
szkół. Jest to tym bardziej konieczne, że przyjęcie 
uchwały Rady Miejskiej w tern materii winno nastąpić 

W związku z licznymi wątpliwościami  jeszcze raz zamieszczamy 
tekst:

Instrukcja Skarbnika KK
Na mocy decyzji Prezydium KK nr 216/98 z 14 

grudnia, w związku z wprowadzeniem w życie postano
wień o”ubruttowieniu płac” zawartych w art.110 usta
wy „O systemie ubezpieczeń społecznych” (Dz. U. nr 
137 poz.887), mając na celu zagwarantowanie człon
kom Związku zachowanię obciążeń składkowych na 
dotychczasowym poziomie, przekazuję następującą 
instrukcję odnośnie naliczania składki członkowskiej.

Podstawową wysokość składki członkowskiej w 
wysokości 1%, o której mowa w par.l uchwały finan
sowej KZD, należy ustalać w odniesieniu do wysoko
ści wynagrodzenia (brutto), które jest podstawą obli
czenia podatku od osób fizycznych, pomniejszonego 
o deputaty, nagrody, zasiłki rodzinne i rekompensaty.

Przy okazji zaznaczam, że przez nagrodę należy 
rozumieć część składowej wynagrodzenia, która fak
tycznie nosi charakter nagrody, a nie tylko posiada jej 
nazwę, czyli jeśli tytuł jej otrzymania nie może być rosz
czeniem pracowniczym. W szczególności tego charak
teru nie posiadają nagrody jubileuszowe itp.(

Skarbnik KK - Leszek Jankowski

Jeszcze są kalendarze...
Informujemy, że w Zarządzie Regionu jeszeze można kupie ka
lendarze związkowe ’99 z prawem związkowym: ustawami, do
kumentami władz związkowych.

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 - 111


